
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 7
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 7

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DECRETO Nº 089/2023 DE 15/08/2023 - CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 055/2023, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE
AR CONDICIONADO PREDIAL, visando atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurí-
dicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 29/08/2023 às 14h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 16 de agosto de 2023. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do
Artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores, conforme parecer favorável da Procuradoria
Jurídica e Controle Interno. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA
CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEI-
RA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MT 419, TRE-
CHO: Entr° BR – 163 – Guarantã do Norte – Campus IFMT.
FAVORECIDO: COMPACTA ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÕES LTDA. VALOR: R$ 8.092.491,46 (oito milhões e no-
venta e dois mil e quatrocentos e noventa e um reais e qua-
renta e seis centavos). PERÍODO/PRAZO: Conforme con-
trato. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente dis-
pensa de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93,
e alterações posteriores, e de conformidade com o parecer

jurídico. Parecer da controladoria e justificativa anexos ao
processo compra nº 2086/2023. Guarantã do Norte/MT,
16 de agosto de 2023. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2023

CONTRATO N° 162/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA PAVIMENTA-
ÇÃO DA RODOVIA MT 419, TRECHO: Entr° BR – 163 –
Guarantã do Norte – Campus IFMT.

DATA: 16/08/2023

CONTRATADA: COMPACTA ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA

VALOR: R$ 8.092.491,46 (oito milhões e noventa e dois
mil e quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e seis
centavos).

Guarantã do Norte, 16 de agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1038/2023 DE 15/08/2023.

PORTARIA Nº 1038/2023 DE 15/08/2023.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSINAR DO-
CUMENTOS DO SETOR TRIBUTÁRIO, REGULARIZA-
ÇÃO FUNDIÁRIA E ENGENHARIA, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º DESIGNAR, o senhor MAURICIO DE SÁ,
maior, portador do RG N° 2304156-0 SSP/MT e CPF N°
045.035.371-05, servidor efetivo ocupante do cargo de
Agente de Apoio Educacional Infantil, residente e domicilia-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



do neste Município de Guarantã do Norte/MT, podendo pa-
ra tanto, assinar em nome do servidor LOURIVAL FRAN-
CISCO DOS REIS, lotado no cargo de PROFESSOR, do-
cumentos do Setor Tributário, Regularização Fundiária e
Engenharia que por ventura forem necessários, na ausên-
cia do mesmo,pelo período de 07 de agosto de 2023 a 24
de setembro de 2023.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de
agosto de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1271/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1039/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1039/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ANGELA REGINA LACERDA DE
OLIVEIRA

CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO ES-
COLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

14/08/2023 A 12/09/2023 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

02/04/2021 A 01/04/2022 (10 DI-
AS)
02/04/2022 A 01/04/2023 (20 DI-
AS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de
agosto de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1273/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1040/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1040/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MERY TEREZINHA FRITZEN

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

17/08/2023 A 31/08/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

21/03/2022 A 20/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 17 de agosto
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1274/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1041/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1041/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ZENILDA DE CASTILHO
JANTSCH

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/08/2023 A 19/09/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

15/12/2019 A 14/12/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de agosto
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1275/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1042/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1042/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SANDRA REGINA LOPES

CARGO BIBLIOTECÁRIA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

21/08/2023 A 19/09/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

16/08/2021 A 15/08/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de agosto
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1276/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1043/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1043/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JANETE TEREZINHA RU-
FATTO

CARGO
AUXILIAR DE LABORATÓ-
RIO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

05/09/2023 A 04/10/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/08/2021 A 31/07/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de setem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1277/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1044/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1044/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA LEONORA GETTENS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

11/09/2023 A 10/10/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

12/01/2021 A 11/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 11 de setem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1278/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1045/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1045/2023DE 16/08/2023.

“CREDENCIA SERVIDORA PARA A CONDUÇÃO DE
VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA ISADORA MIOTO NASCIMENTO

CARGO
ENCARREGADO GERAL DE
PLANTÃO

HABILITAÇÃO 06613268651

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

21/09/2025

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará au-
torizada a utilizar os veículos oficiais do Gabinete, para
atender as necessidades que por ventura forem necessári-
as, atividades que exigem o máximo de aproveitamento do
tempo.

ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará
apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1279/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1046/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1046/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ELENIR MARIA FAGUNDES

CARGO TÉCNICA DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/08/2023 A 12/08/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/07/2022 A 03/07/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de
agosto de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1280/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1047/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1047/2023 DE 16/08/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
JULIANA DE SOUZA ANTUNES
DA SILVA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

04/09/2023 A 02/12/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

10/01/2013 A 09/01/2018

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de setem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1281/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1048/2023 DE 16/08/2023.

PORTARIA Nº 1048/2023DE 16/08/2023.

“CREDENCIA SERVIDORA PARA A CONDUÇÃO DE
VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA
TERESINHA DE JESUS FERREIRA
OLIVEIRA

CARGO
CHEFE DE DEP. DE PESQUISAS DE
PREÇOS E MERCADO

HABILITAÇÃO 06714874639

CATEGORIA A

VALIDADE DA
CNH

08/12/2025

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará auto-
rizada a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Coordenação e Finanças, para atender as necessida-
des que por ventura forem necessárias, atividades que exi-
gem o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará
apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de
agosto de 2023,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/08/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1282/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 331

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Aug 16 22:30:47 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	DECRETO Nº 089/2023 de 15/08/2023 - Cancelamento de Restos a pagar

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023
	EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1038/2023 DE 15/08/2023.
	PORTARIA Nº 1039/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1040/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1041/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1042/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1043/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1044/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1045/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1046/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1047/2023 DE 16/08/2023.
	PORTARIA Nº 1048/2023 DE 16/08/2023.


		2023-08-16T22:30:48+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




